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Å navigere etter stjernene  
Jeg var ute med speiderne en kveld nylig og så etter stjernebilder. Vi så etter 

Store bjørn og Lille bjørn, og de lærte hvordan de kan lete seg fram til 

Nordstjerna ved hjelp av Karlsvogna. Folk har navigert etter stjernene fra 

uminnelige tider, og det er fortsatt en nyttig ferdighet å ha.  

Stjernene fyller oss med undring. Vi skjønner hvor små vi er, når vi står der 

og kikker opp mot et uendelig mysterium. Men det er ikke en følelse som gjør 

oss små og ubetydelige; tvert imot, så løfter den oss opp. Det er som dikteren 

skriver: 

Når jeg ser din himmel, et verk av dine fingre, 

månen og stjernene som du har satt der,  

hva er da et menneske – at du husker på det, 

et menneskebarn – at du tar deg av det? (Sal 8, 4-5)  

Himmelen, med sin uendelighet av stjerner og galakser, er et synlig tegn på Guds storhet. Det er en tanke 

som burde mane oss både til besinnelse og tilbedelse:    

Kan du knytte Sjustjernens bånd 

eller løse Orions lenker? 

Fører du stjernebildene fram i rett tid, 

leder du Store bjørn og de små bjørnene? 

Kjenner du himmelens lover? 

Bestemmer du stjernehimmelens makt over jorden? (Job 38,31-33)  

At den som har skapt alt dette og som holder det oppe, skulle elske meg, er så stort at det kan virke utrolig. 

Men slik er den kristne tro. Vi har lært det av Jesus, som sa: “Se på ravnene! De sår ikke og høster ikke, de 

har verken matbod eller låve, men Gud gir dem føde likevel. Hvor mye mer verdt er ikke dere enn fugle-

ne!” (Luk 12,24) Gud er ikke fjernt borte, men helt nær deg: “til og med hvert hårstrå dere har på hodet, er 

talt” (Luk 12,7)  

Det er dette påsken handler om også. Da opplevde disiplene at Guds kjærlighet forvandlet seg fra en god tan-

ke til opplevd virkelighet. “Vi elsker fordi han elsket oss først,” skriver apostelen Johannes.  (1 Joh 4,19) Det 

er den kristne tro i en sum.  

Etter oppstandelsen forstod disiplene at Jesus som hadde elsket dem, ikke bare var en stor person, men Guds 

egen Sønn, som nå satt ved Faderens høyre hånd og hadde fått “all makt i himmelen og på jorden” (Matt 

28,18). Så når de sa, “Vi elsker fordi han elsket oss først”, var det ikke teori eller filosofi, men uttrykk for 

dyp erfaring. 

Gå ut en klar kveld, og se opp mot stjernene. Hvis du ser og forstår, så kan de navigere deg hjem.  

 

Pål Asle 
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    Acantus       
    Begravelsesbyrå 

  
Ringerike, Hole og omegn 

  
Lisbeth Ravneng og Iver Koksrud 

Tlf: 32158344 
  

Tilgjengelig når du trenger oss.  
  

www.acantusbegravelsesbyra.no  

http://www.acantusbegravelsesbyra.no/
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 Trofaste støttespillere for menighetsbladet gir seg 

Et viktig bidrag til menighetsbladet er støttespillerne som sørger for distribusjon av bladet. Nesten 

alle de 1600 eksemplarene bringes rundt i Ådal av mennesker som kun får en takk og ikke noe 

mer,. De holder bil og drivstoff selv, og kjører rundt fire ganger i året. 

Tre av disse har nå gitt seg: Svanhild og Sverre Granheim, og Torfinn Karlsrud. 

 

Svanhild og Sverre har stått for hoveddistribusjon og 

delt ut blader til underdistributører, i tillegg til selv å 

distribuere bladet på Hallingby. Svanhild kombinerte 

dette med å kjøre ut Ringerikes blad fra begynnelsen 

av 2000 tallet, og delte da ut samtlige blader. Etter at 

hun sluttet med avisa har det «bare» vært menighets-

bladet, som da ble delt inn i roder.Svanhild har også 

vært annonseansvarlig for bladet. 

Torfinn har stått for utkjøring på Hen siden ca. 2006 

og til for et par år siden. 

Alle tre ble takket for innsatsen av leder for Hval me-

nighetsråd, Janne Berghagen Christensen. Svanhild 

fikk et pledd fra Guro Buttingsrud vev, og karene fikk 

hver sin kniv fra Kåre Holth. 

Distribusjonen blir nå overtatt av menighetsrådet, og 

redaktøren tar over annonseansvaret. 
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Viker kirkestue - et hyggelig og prisvennlig lokale for opptil 60 personer 

 

 

 

 

 

Kontaktperson:  

Liv Torstensrud  906 07 510   livtors@online.no 

Kr. 500 for leie av kirkestua, all opprydding 

og renhold gjøres av leier. 

eller 

Kr. 1000  for leie av kirkestua og gulvvask. 

Opprydding og all annen vask gjøres av leier. 

 
 

TUSEN TAKK! 
 

Takk til Hval menighetsråd for den fine gaven vi fikk. 
Jeg og Sverre takker nå for oss med det vi har bidratt med gjennom flere år angående 

menighetsbladet for Ådal og ønsker De nye lykke til 
Vi vil også takke for blomstergruppen vi fikk til Jul fra Hval, Viker og Nes. 

 
Hilsen Svanhild og Sverre 
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Sangcafé på Nes 
Vi har sangkafé i Nes kirkestue tirsdag 29. april kl.18.  

Dette blir den siste sangkafeen Kristina Suni er med på,  

Så møt frem mannsterke! 
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Årets første møte i Hval kirkeforening 
 

Torsdag den 6. februar 2025 var første møte i Hval kirkeforening etter juleferien.  Styret hadde ikke trodd 
på noe særlig fremmøte pga mye hålke og glatt føre, - men folk må ha savna å møtes, for vi var 25 personer 
i alt på møtet!  Det var særs godt strødd ved kirkestua, og bra var det! 

Møtet var som vanlig veldig koselig, med god prat, allsang, loddsalg med mange gevinster, og ikke minst 
deilig kveldsmat.  Tusen takk til dem som sto for bevertningen.   

Pål Asle prest var med oss på møtet, han hadde ordet og fortalte endel om Viker kirke.  Og så ikke minst – 
sier vi en stor takk til alltid blide og dyktige organist Kristina og sangeren «vår» Erik Kullerud, som under-
holdt oss med fine sanger som ble bundet sammen av lun prat.   

Tusen takk for et godt møte. 

Liv P. 

Gudstjeneste i Hval kirke 
 

Søndag 9. februar 2025 var det gudstjeneste i Hval kir-
ke.  Spesielt for den gudstjenesten var at den «nye» 
prosten vår, Kristoffer Lønning Tørressen, forrettet. Det 
var helt etter planen, men Pål Asle ble forhindret fra å 
komme pga sykdom.  Han skulle nok mer enn gjerne ha 
vært med i kirken den søndagen!   

Mange folk fra menigheten var i kirken den dagen, for å 
ønske prosten velkommen til Ådalen.  Kristina organist 
og Erik Kullerud bidro med nydelig musikk og sang.  Det 
ble en av mange fine gudstjenester, som vi er litt bort-
skjemte med i Ådalen.   

Etterpå var det kirkekaffe i kirkestua, stor takk til Turid 
for deilige sveler og ditto sjokoladekake.  De aller fleste 
ble med til kirkekaffen, det var mye god prat rundt 
langbordet.   

Prosten ble bedt om å fortelle litt om seg selv, og hva 
han gjorde før han kom til Ringerike.  Han har gjort mye 
spennende i arbeidslivet sitt:   

Starta som feltprest ved luftvernbataljonen i Bodø.  Siden ble han sjømannsprest med virke i hele 
Australia og New Zealand, - intet mindre, litt av et område!!  Før han kom til Ringerike var han sjø-
mannsprest i Rotterdam.  Her på Ringerike har han vært i ca 1 år nå, og begynner å bli godt kjent. 

 

Takk for en fin søndag i Hval menighet. 

 

Liv P.  

Foto: Arve Bergheim 
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Lyset gjennom sprekkene 
 

Det finnes en japansk kunsttradisjon som kalles kintsugi. Ordet 

betyr gyllen reparasjon eller sammenføyning. Denne kunstfor-

men er basert på en filosofi om at brudd og reparasjon er en del 

av historien til en gjenstand og ikke noe som for enhver pris 

må skjules.  

Kintsugi handler ikke bare om estetikk, om det som appellerer 

til vår sans for det vakre. Det dreier seg om å sette pris på levd 

liv, å gi rom også for de erfaringer i livet som rommer smerte 

og sår. Vår kultur har en tendens til å dyrke det vakre, det ungdommelige og det fullkomne til en 

slik grad at det blir en svøpe for både unge og eldre. Det er tankevekkende hvor selvkritiske mange 

ungdommer er når de måler seg mot reklamens og filmindustriens helteidealer. De er dømt til å fal-

le gjennom. Resultatet er at en skremmende høy prosent av unge mennesker sliter med selvbildet 

sitt.  

Bibelens beretninger om påsken gir oss usminkede bilder av kretsen rundt Jesus. De var engstelige 

og redde, de sovnet på post og flyktet da Mesteren ble arrestert. Ja, Judas forrådte ham med et kyss, 

og Peter bante på at han ikke kjente Jesus. I disse fortellingene er det ikke mye heltemot og selv-

oppofrelse å finne.  

Seinere skriver apostelen Paulus til alle troende: Vi har denne skatten i leirkrukker. Han forteller 

om svakhet og nederlag, om smerte og forfølgelse. Ja, han roser seg faktisk av sin svakhet, for, sier 

han, det handler ikke om meg, men om Jesus. Jeg er bare en sprukken leirkrukke, men gjennom 

sprekkene kan lyset komme inn. Det er trolig her Leonard Cohen har hentet inspirasjonen til strofen 

«there’s a crack in everything – that’s how the light gets in». Det er gjennom sprekkene i leirkruk-

ken lyset kan komme inn. For, sier Paulus, Gud har latt lyset skinne i våre hjerter.  

Erkjennelsen av sprekkene og arrene etter nederlag og ufullkommenhet er bakgrunnen for den klare 

meldingen om at det ikke er seg selv han forkynner, men Jesus Kristus. Etter oppstandelsen er det 

arrene som overbeviser tvileren Thomas. Han får kjenne naglemerkene i hendene hans, og utbryter 

til slutt: Min Herre og min Gud!   

Ved sine sår har Jesus knyttet sammen himmel og jord, menneske og Gud. Han døde for å reparere 

og gjøre helt igjen det som var sønderbrutt og ødelagt. Mørke vendes til lys, død til liv, smerte til 

legedom, fortvilelse til håp.  

En kintsugi-bolle som er reparert, ja, gjenskapt, er bedre enn den var før den ble knust. Slik kan den 

gi håp til andre knuste krukker.  

Påskens fortelling er ikke ferdigfortalt. Du kan også bidra. Din stemme kan også høres. Ditt liv tel-

ler også med.  

God påske! 

Biskop Jan Otto Myrseth 
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Hval Kirkeforening 

 
Har møte første torsdag i hver måned, kl 18 i Kirkestua. 

Vi serverer kaffe og litt å bite i.  Allsang – underholdning – utlodning.  Ta gjerne med deg en gevinst.   

Vi støtter kirken, kirkestua og gode formål i bygda. 

ALLE ER HJERTELIG VELKOMMEN! 

Nytt fra speiderne 
Speidergruppa på Hallingby begynner virkelig å ta form. Nå har vi fått en topp gapahuk 

å samles i, og speiderne lærer stadig noe nytt. I vinter har de gått på ski og skøyter og 

lært om stjernebilder. Vi er heldige som har dyktige lokale personer som vil bidra. I vår 

skal speiderne lære om planeter og solsystemet av astronom Bjørn Pettersen, og Mari-

ann Opperud skal lære dem om dyrespor. Vi skal også på overnattingstur til Ringkollen. 

I tillegg skal vi besøke speidergruppa på Sokna, som vi kanskje skal dra på landsleir 

sammen med på Gjøvik i sommer.   

Det er mye å lære på speider, men den aller viktigste lærdommen kommer nok fra 

samholdet i gruppa. Å være sammen ute, voksne og barn, å løse oppgaver og bare 

slappe av ved bålet skaper både minner og vennskap for livet. En speider skal bli trygg både i naturen og i sitt eget skinn, og ikke 

minst, som vi ofte gjentar: En speider er en god venn!  

Speidergruppa vår er for barn fra 3. klasse og ut ungdomsskolen. Vi har fortsatt plass til flere.  

Pål Asle  
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Akemesse på Nes 
Det er en fin tradisjon på Nes at det i februar er 
friluftsgudstjeneste i bygdas akebakke. 

Søndag 9.februar var det tid for den årlige fri-
luftsgudstjenesten i akebakken på Nes. Det var 
godt oppmøte, og både barn og voksne prøvde 
akebakken.  Noen bidro med å lage et snø-alter 
og binde et kors, tenne fakler og pynte bakken 

med flagg. Det var servering og i tillegg et  
deilig vær!  

Sammen sang vi "Alltid freidig", tok i mot 
velsignelsen og gikk fornøyde hjem. 

 

Åste Bratli 
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Slekters  
gang 
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e-post: odd@espegren.no 

UTGIVER: 

Menighetsrådene i Hval, Viker og Nes. 

TRYKK: 

Odd Palerud as 

Kontonr. for Menighetsbladet: 2230.10.62919 
Annonseansvarlig:  
Odd Espegren tlf. 901 52 452 
e-post:  odd@espegren.no 
Kasserer:  
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Frivillig kontingent kr. 100 
kan innbetales til konto 
2230.10.62919 eller Vipps 514578 
Opplag: 1600 

Ådal kirkekontor: 

Kirkegata 12 

3510 Hønefoss 

Tlf.: 32 18 15 20 

e-post: ms285@kirken.no   

Sokneprest: Pål Asle Djupvik tlf. 95 20 88 56 

e-post: pd725@kirken.no 

 

Kantor: 

Kristina Suni tlf. 97 56 71 45 

e-post: ks734@kirken.no 

Sekretær:  

Mona Steingrimsen tlf. 90 11 12 23  

e-post: ms285@kirken.no   

 

KIRKETJENERE: 

Hval: Kjell Huseth tlf. 94 88 23 41  

Viker &  Nes: Arne Tangen tlf. 40 40 75 20 

MENIGHETSRÅDSLEDERE 

Hval:  Janne Berghagen Christensen tlf. 92 45 31 22  

Viker: Gunvor Skougstad Gamkinn tlf. 97 96 76 93 

Nes:   Åste Bratli tlf. 97 67 38 09 

Husk kontingenten! 
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